
 

Obec Damníkov 
     Damníkov č. p. 9, 561 23 
                                                           tel.: 465 394 113  

            e-mail: damnikov@ow.cz 
            ID datové schránky: ivxb4c6 

 

Vaše č.j:       
Ze dne:     
Naše č.j: DAM 207/2023 
Ze dne: 25. 04. 2023 
Vyřizuje: Jiří Blažek                                   
Počet listů: 2                                                                              
Počet příloh: 0   
Spisový znak: 101.2 A/10 

 
Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Damníkov konaného v zasedací 
místnosti obecního úřadu 24. 04. 2023 od 16:00 hodin.  
 
Usnesení č. 1/4/2023 
ZO schválilo ověřovatele zápisu paní Pavlu Procházkovou a pana Ladislava Straževiče.  
 
Usnesení č. 2/4/2023 
ZO schválilo zapisovatele zápisu paní Ing. Věru Kovářovou, DiS. 
 
Usnesení č. 3/4/2023 
ZO schvaluje následující program zasedání: 
      1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
      2. Schválení programu. 
      3. Zpráva o činnosti obecního úřadu od posledního zasedání. 
      4. Projednání prodeje pozemkové parcely číslo 431 v k. ú. Damníkov. 
      5. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV – 12-

2024095/VB/01 Damníkov, par. č. 282/5, kNN. 
      6. Projednání Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23-210 pro zpracování žádosti o dotaci.   
      7. Projednání Cenové nabídky č. 23_83 na stavební úpravy objektu Základní školy 

a mateřské školy Damníkov.   
      8. Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 
9. Projednání Zprávy o hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce místních 

komunikací v obci Damníkov“. 
     10. Projednání Žádosti o podporu Linky bezpečí, z. s. 
     11. Projednání odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Damníkov.  
     12. Projednání návrhu na vyřazení majetku Základní školy a mateřské školy Damníkov. 
     13. Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro školní rok 2023/2024 Základní škole 

a mateřské škole Damníkov. 
     14. Hospodaření obce Damníkov za 1. Q. 2023. 
     15. Různé. 
 
 
 



 

Usnesení č. 4/4/2023 
ZO projednalo a schválilo podání nabídky České poště s. p. na odkup budovy České pošty, 
Damníkov č. p. 42 za cenu 2,5 mil. Kč. V případě kladného vyřízení odkupu budovy Obec 
Damníkov souhlasí s provozováním Pošty Partner.  
 
Usnesení č. 5/4/2023 
ZO projednalo žádost č. j. DAM 91/2023 ze dne 07. 02. 2023 pana L K , bytem 
D , , a schválilo prodej pozemkové parcely číslo 431, trvalý travní 
porost o celkové výměře 277 m2 v k. ú. Damníkov za cenu 75,- Kč/m2 obvyklou v daném místě 
a čase.  
 
Usnesení č. 6/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV – 12-
2024095/VB/01 Damníkov, par. č. 282/5, kNN. mezi Obcí Damníkov, č. p. 9, 561 23 
Damníkov a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035. 
 
Usnesení č. 7/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-210 mezi Obcí Damníkov, č. p. 
9, 561 23 Damníkov a RPA Dotace s. r. o. se sídlem Koutného 2269/3, 628 00 Brno, 
IČ: 01399357.  
 
Usnesení č. 8/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Cenovou nabídku č. 23_83 na vypracování projektové dokumentace 
ve stupni povolení a výběr zhotovitele pro stavební úpravy objektu Základní školy a mateřské 
školy Damníkov č. p. 25. 
 
Usnesení č. 9/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí Damníkov, 
č. p. 9, 561 23 Damníkov a EKO-KOM, a. s. se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
IČ: 251 34 701.  
 
Usnesení č. 10/4/2023 
ZO schválilo Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele u veřejné zakázky „Rekonstrukce 
místních komunikací v obci Damníkov“, kdy z osmi doručených nabídek byl vybrán účastník 
zadávacího řízení, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu. Vybraný účastník zadávacího řízení, 
který se umísil na prvním místě podle hodnocení je JDR.CZ s. r. o., se sídlem Bří Hubálků 161, 
560 02 Česká Třebová, IČ: 28813111.  
 
Usnesení č. 11/4/2023 
ZO projednalo žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. č. j. DAM 144/2023 ze dne 13. 03. 2023 
a neschválilo finanční příspěvek ve výši 5000 Kč na provoz dětské krizové linky pro Linku 
bezpečí, z. s. se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice, IČ:61383198.  
 
Usnesení č. 12/4/2023 
ZO schválilo odpisový plán Základní školy a mateřské školy Damníkov.  
 
Usnesení č. 13/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Návrh na vyřazení majetku Základní školy a mateřské školy 
Damníkov. 



 

Usnesení č. 14/4/2023 
ZO schválilo Základní škole a mateřské škole Damníkov žádost o povolení výjimky v počtu 
žáků ve školním roce 2023/2024. Předpokládá se menší počet žáků, než je požadovaný počet 
žáků pro 9 tříd.  
 
Usnesení č. 15/4/2023 
ZO pověřuje starostu obce k administraci a uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Damníkov, 
a JDR.CZ s. r. o., se sídlem Bří Hubálků 161, 560 02 Česká Třebová, IČ: 28813111.  
 
 
Usnesení č. 16/4/2023 
ZO projednalo a schválilo nutnost podání žádostí o úvěr ve výši 17. 000. tis. Kč bankovním 
společnostem na plánované investiční a neinvestiční akce v obci Damníkov. ZO pověřuje 
starostu obce k podání nabídek. 
 
Usnesení č. 17/4/2023 
ZO projednalo a schválilo Příkazní smlouvu č. 02/2023 mezi Obcí Damníkov, č. p. 9, 561 23 
Damníkov a FORENTA s.r.o., se sídlem Na Bělisku 1229, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 259 63 
082, DIČ: CZ25963082.  
 
 
 
 
Jiří Blažek            Pavla Procházková 
Starosta obce                                  Místostarostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 25. 04. 2023 
Sejmuto: 11. 05. 2023 


		2023-04-25T11:45:28+0000




